sit 9, fratre, uxore <sup>10</sup>, matre <sup>11</sup> interfectis. Urbem Romanam incendit, ut spectaculi eius imaginem cerneret <sup>12</sup>, quali olim Troia capta arserat. <sup>13</sup>. In re militari nihil omnino ausus <sup>14</sup>, Britanniam paene amisit. Nam duo sub hoc nobilissima oppida capta illic atque eversa sunt <sup>15</sup>: Armeniam Parthi sustulerunt <sup>16</sup>, legionesque Romanas sub iugum miserunt. <sup>17</sup>. Duae tamen provinciae sub eo factae sunt, Pontus Polemoniacus, concedente rege Polemone, et Alpes Cottiae, Cottio rege defuncto. <sup>18</sup>.

9. Parricidium, von parens und caedo, eigentlich Etermord, aber auch abgeleiteter Massen Verwandtenmord; daher parricidia multa committere, viele Verwandte hinrichten lassen.
10. Sie hieß Octavia.
11. Mit Namen Agrippina.
12. Imaginem spectaculi ejus cernere, eine Vorstellung jenes Schauspiels haben.
13. Ardeo, 2, arsi, arsum, brennen.
14. Ausus est et. — Audere, unternehmen.
15. Tacitus nennt 3 Städte: Camalodunum, jetzt Maldon, Verulamium und Londinium, jetzt London.
16. Sustulerunt, sie nahmen weg.
17. Sub iugum mittere, durch das Joch gehen lassen. — Bei den Kriegen mit den Sabinern wurde dieses erklärt.
18. Die Cottischen Alpen in Piemont. Defungor, eigentlich etwas vollenden; daher vita defungi, sterben.

### Cap. 15.

#### I n h a l t.

#### Tod des Nero.

**P**er haec Romano orbi execrabilis <sup>1</sup>, ab omnibus simul destitutus <sup>2</sup>, et a senatu hostis iudicatus, cum quaereretur

1. Quia per haec etc. etc. — Execrabilis, äußerst verhaßt, von execror (ex und sacro) verfluchen, verwünschen.
2. Ab omnibus simul destitui, von allen auf einmal verlassen werden.

ad poenam (quae poena erat talis, ut nudus per publicum ductus <sup>3</sup>, furca capiti eius inserta <sup>4</sup>, virgis usque ad mortem caederetur, atque ita praecipitaretur de saxo <sup>5</sup>), e palatio fugit, et in suburbano se liberti sui <sup>6</sup>, quod est inter Salariam et Nomentanam viam ad quartum urbis milliarium <sup>7</sup>, interfecit. Aedificavit Romae thermas <sup>8</sup>, quae ante Neronianae dictae, nunc Alexandrinae appellantur. <sup>9</sup>. Obiit trigesimo et altero aetatis anno, imperii quarto decimo, atque in eo omnis familia Augusti consumpta est. <sup>10</sup>.

3. Per publicum duci, zur Schau herumgeführt werden. Postquam ductus, et furca etc. inserta esset.

4. Furcam capiti inserere, ein Querholz um den Hals schließen. Der Missethäter mußte nemlich den Hals zwischen 2 starke Hölzer stecken; diese wurden hierauf fest zusammen gebunden, und der Verbrecher wurde dann gezeigelt.